
آقای جوکار مدتی از شما خبری 
نبود تا اینکه ماجد راشد به ایران 

آمد و نام شما بر سر زبان ها 
افتاد.

مدت زیادی است که به دلیل 
تصمیم اشتباه کمیته بین المللی 
پارالمپیک از مسابقات حرفه ای 
کناره گیری کردم. الان هم که در 
هیأت جانبازان و معلولان دزفول در 

خدمت ورزشکاران هستم.
چرا اشتباه بزرگ کمیته 
بین المللی پارالمپیک؟

کلاس بندی ورزشکاران در پارالمپیک 
به این شکل است که افراد دارای 
ز کلاس  عی ا معلولیت قطع نخا
F51 شروع می شود و تا F57 ادامه 
دارد. من هم در کلاس F53 مسابقه 
می دادم که بعدها این کلاس از سوی 
لمپیک در  را لمللی پا کمیته بین ا
مقطعی ادغام و بعد هم جمع شد. 
به همین دلیل برخی از ورزشکاران 
مثل من مجبور شدیم مسابقات را 
ــا 57 فقط  ــم. الان از 51 ت ــار بگذاری کن
در هر کدام یک رشته برگزار می شود 
و در F53 الان فقط مسابقات پرتاب 

وزنه برگزار می شود.
چرا این تصمیم اتخاذ شد؟

می خواستند مسابقات را جمع و جور 
کنند ولی کار اشتباهی بود چرا که 
پارالمپیک شرایطی را فراهم می کند 
که همه بتوانند با هر تخصصی وارد 
مسابقات شوند و از گوشه خانه 
خارج شوند ولی با این تصمیم 
ی  حرفه ا ت  بقا مسا ز  ا خیلی ها 
بیرون رفتند، چه برسد به اینکه 

فرد جدیدی اضافه شود.
ولی ظاهراً شما ارتباطات خوبی را 
با ماجد راشد که رئیس پارالمپیک 
 IPC آسیا و عضو هیأت اجرایی

است، دارید.
راشد از دوستان قدیمی من است 
که در بیرمنگام 1998 هم کلاس 
بودیم و رقیبم بود که خوشبختانه 

الان هم به نیکی از من یاد کرده 
است.

فرصت خوبی بود، کاش شما را 
دعوت می کردند تا هم با راشد 
دیدار داشته باشید و هم برای 

حل این مشکل رایزنی کنید.
بله فرصت خوبی بود و شاید هم اگر 
دعوت می کردند تأثیر گذار می شد 
اما خب این کار را نکردند ولی حالا 
گفتند که خود مسئولان کمیته ملی 
پارالمپیک این موضوع را پیگیری 

می کنند.
به اندازه شما مدال کسب کرده 

است؟
در سطح جهانی و پارالمپیک مدال 
طلا ندارد. تا جایی  که می دانم برنز 

المپیک سیدنی را گرفت.
اما شما با 7 مدال پارالمپیک 
الان رئیس هیأت هستید و او 
با برنز المپیک رئیس شورای 

المپیک آسیا!
موضوع مهمی است. این تفاوت 
نگاه را در ورزش نشان می دهد. 
حتماً راشد حمایت مسئولان ورزش 
و دولت امارات را داشته است. 
باید مسئولان ورزش در ایران هم 
یت کنند. الان  نان حما از قهرما
نورافشان با 7 مدال پارالمپیک و 
محمد میرزایی با 4 طلای پارالمپیک 
پیاپی را داریم اما فعلاً کسی از آنها 

خبر ندارد که کجا هستند.
خب چرا این اتفاقات رخ 

می دهد؟
ــزی و حمایت نیست.  چون برنامه ری
البته مشکلاتی هم ما ورزشکاران 
داریم که معمولاً در زبان تسلط 
نداریم و نمی شود کسی برای کرسی 
برود اما زبان بلد نباشد اما همین 
هم اگر حمایت و برنامه ریزی باشد، 

قابل رفع است.
تا به حال به این فکر نکرده ای؟

هیچ وقت نمی توانم به این موضوع 
فکر کنم. چون وقتی این همه 
ورزشکار بزرگ داشتیم که هیچ 
ــه رشد  ــن زمین وقت نتوانستند در ای
کنند، امثال من هم انگیزه خود را 
از دست می دهند. همین الان در 
داخل هم نمی توانیم کرسی بگیریم. 
مدتی است که مسئولیت هیأت 
ورزش جانبازان و معلولان دزفول را 

به من داده اند اما با دست خالی 
می خواهند اداره کنم.
چرا با دست خالی؟

کلاً یک سالن در اختیار ما بود که 
آن را هم از ما گرفتند و باعث شد 
ــا بسیاری از رشته ها تعطیل شود.  ت
سه سال است در حال دوندگی 
هستیم تا این سالن را پس بگیریم. 
آن  هم قانونی و با مصوبه شورای 
ــی انقلاب فرهنگی اما تلاش ما  عال

به جایی نرسیده است.
پس ماجد راشد با حمایت 

دولت و مسئولان ورزش امارات 
توانسته جایگاه را بگیرد؟

کردم  عرض  لبته  ا  . صددرصد
کمی هم خود ورزشکاران کم کاری 
می کنند و زبان یاد نمی گیرند اما 
اگر دولت حمایت کند و مسئولان 
ورزش هم برنامه داشته باشند حتماً 
به مرور ورزشکاران این توانایی را در 
خودشان می بینند که به دنبال کرسی 
بین المللی باشند اما این حرف ها که 
می زنم کمی رؤیایی است، چرا که 
واقعاً در داخل مشکل داریم. دیگر 
ــاً آخرین  ــده و تقریب ــی هم نمان قهرمان
نسل ما بودیم؛ 42 مدال بین المللی 
دارم، پرچمدار پارالمپیک لندن بودم 
و حتی ریو را هم می توانستم شرکت 
کنم و هنوز رکورددار پرتاب نیزه 
ــی کو حمایت؟  پارالمپیک هستم ول
هنوز داریم از تبعیض گلایه می کنیم 
اما کسی توجه نمی کند، چه برسد 
به اینکه بخواهیم به کرسی های 

بین المللی فکر کنیم.
چه تبعیضی؟

ــان  ببینید صندوق حمایت از قهرمان
نام مشخصی دارد و موظف است 
از قهرمانان المپیکی و پارالمپیکی 
حمایت کند اما این صندوق برای 
مدال آوران بازی های آسیایی جیره 
در نظر می گیرد ولی به قهرمانان 
پاراآسیایی هیچ توجهی ندارد. به این 
شکل بسیاری از قهرمانان پاراآسیایی 
دلسرد می شوند و دیگر نمی توان 
کسی را از گوشه خانه جدا کرد و به 

سمت ورزش کشاند.
برای طلایی های پارالمپیک چطور 

تصمیم می گیرند؟
طلای پارالمپیک به اندازه نقره 

د. سبه می شو لمپیک محا ا

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

 zخبر

کسب 4 مدال 
مجازی برای کوراش!

تیم ملی کوراش کشورمان در 
رقابت های بین المللی مجازی 
هنرهای رزمی کره جنوبی موفق 
به کسب 4 مدال خوش رنگ 

شدند.
مسابقات مجازی مستر شیپ 
هنرهای رزمی جهان به میزبانی 
کره جنوبی برگزار شد که در بخش 
کاتا کوراش این مسابقات، بیش 
از 5۰ تیم از 15 کشور جهان در 
این رویداد شرکت کردند. این 
مسابقات در دو رده سنی زیر 35 
و بالای 35 سال برگزار شد. در 
بخش زنان و در رده زیر 35 سال 
زوج آرزو چغلوندی و کوثر بوستان 
افروز موفق به کسب مدال طلا 
شدند. همچنین در رده زیر 35 
سال آقایان و بالای 35 سال بانوان 
هم زوج امیرعباس رنجکش و 
محمد صفری و همچنین زوج آذر 
کولیوند و یاسمن افجاری موفق به 

کسب مدال نقره شدند.
در میکس دو نفره بالای 35 سال 
نیز غلامرضا امامی نجف آباد و 
آسیه امامی نجف آباد به مدال برنز 
دست یافتند. رضا نصیری نژاد، 
رئیس انجمن کوراش ایران و 
سرپرست دبیرکلی انجمن جهانی 
کوراش به عنوان ناظر در این 

مسابقات حضور داشت.
 

پرونده 3 دوپینگی 
روی میز نادو!

پرونده 3 ورزشکار رشته های 
)تیراندازی، کانو و کشتی( به دلیل 
تخلف ناشی از دوپینگ روی میز 
نادو )ستاد ملی کنترل و مبارزه با 
دوپینگ ایران( در انتظار صدور 

رأی نهایی هستند.
شورای صدور رأی ستاد ملی 
مبارزه با دوپینگ )ایران نادو( 
به پرونده 3 ورزشکار خاطی 
از رشته های تیراندازی، کانو و 
کشتی که تست دوپینگ آنها 
توسط آزمایشگاه مثبت اعلام 
شده، رسیدگی می کند. از ابتدای 
سال 2۰22 میلادی تا امروز 21 
ورزشکار ایرانی به دلیل تخلف 
ناشی از دوپینگ با محرومیت  
از تمامی فعالیت های ورزشی در 
بازه های زمانی مشخص مواجه 

شده اند.
پرونده این 3 ورزشکار که هر 3 
نفر مرد و از رشته های تیراندازی، 
کانو و کشتی هستند، پس از 
حضور در شورای صدور رأی 
ستاد ملی مبارزه با دوپینگ با 
صدور رأی مواجه شده و تا پایان 
مهلت قانونی حق استیناف، نام 
آنها محرمانه باقی می ماند. در 
صورت نهایی شدن دوپینگ این 
3 ورزشکار تعداد دوپینگی های 
ورزش ایران از ابتدای سال جاری 
تا زمان اعلام اسامی نهایی به 24 

نفر می رسد.
 

مدال آسیایی با 
بدشانسی از دست 

پرتوآذر پرید!
دختر رکابزن ایران با بدشانسی 
ل  ا مد کسب  ز  ا ستش  د
ن  هستا کو ی  ر ا چرخه سو و د

قهرمانی آسیا کوتاه ماند.
ی  ر ا چرخه سو و د ت   بقا مسا
به  سیا  آ نی  قهرما ن  هستا کو
نی کره جنوبی در حال  با میز
برگزاری است.با اینکه فرانک 
پرتوآذر ملی پوش رکابزن بانوان 
ایران در این رقابت ها شانس 
مدال و ایستادن روی یکی از 
ر  شما به  نی  قهرما ی  ها سکو
می رفت، اما او نهایتاً در ماده 
کراس کانتری زنان به رقابت 
پرداخت و با بدبیاری عجیب 
در پایان پنجم شد. پرتو آذر در 
مسابقه با بدشانسی مواجه شد 
و در حالی که در جایگاه سوم 
بود، لاستیک دوچرخه اش پنچر 
شد و در نهایت در رده پنجم قرار 
گرفت. دو رکابزن چین و نماینده 
قزاقستان به ترتیب اول تا سوم 

شدند.
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دیدار دختر تاریخ ساز وزنه برداری با وزیر ورزش و جوانان

تقدیر ویژه از الهام حسینی

واکنش قهرمان سابق پارالمپیک به تعریف و تمجید ماجد راشد

عبدالرضا جوکار: برای گرفتن کرسی حامی نداریم

حمید سجادی:

بانوان ورزشکار باید دنبال ارتقای رکوردها باشند

سجادی وزیر ورزش و جوانان در دیدار با سیده الهام حسینی دختر تاریخ ساز 
وزنه برداری و دختران افتخار آفرین دوومیدانی تأکید دارد: »آینده ورزش 
ایران در دست بانوان ورزشکار است. طلایی شدن الهام حسینی بانوی 
تاریخ ساز وزنه برداری در مسابقات قهرمانی آسیا اتفاق ارزشمندی است. اما 
بانوان ورزشکار باید دنبال ارتقای رکوردهای خود باشند. دکتر رئیسی بسیار 

پیگیر ورزش بانوان است و از افتخارآفرینی بانوان خوشحال می شوند.«

محمد پولادگر:

تیراندازی در المپیک پاریس هم مدال می گیرد

معاون وزیر ورزش و جوانان گفت: »کسب مدال در المپیک توکیو باعث افزایش 
انگیزه ها شد و مطمئنم در المپیک پاریس هم در تیراندازی صاحب مدال 
می شویم. تیراندازی جزو رشته های المپیکی است که صاحب خوشرنگ ترین 
مدال المپیک شده است. قطعاً اتفاقی که در المپیک توکیو افتاد باعث ایجاد 
انگیزه و استقبال جوانان و علاقه مندان به این رشته شده و در این المپیاد نیز 

این موضوع مشهود بود.«

مهدی جعفری:

به درخشش جوانان در جهانی امیدوارم

مهدی جعفری سرمربی تیم کاراته جوانان ایران با ابراز رضایت از شرایط 
این تیم معتقد است: »بعد از دو دوره غیبت در مسابقات جهانی، خیلی 
امیدوارم این تیم در قونیه بهترین عملکرد را داشته باشد. آخرین دوره ای 
که تیم های کاراته ایران در رده سنی پایه به مسابقات قهرمانی جهان اعزام 
شدند، مسابقات ۲۰۱7 تنریف بود. اما قطعاً بعد از دو دوره غیبت خیلی به 

موفقیت این تیم امیدوارم.«

دختر طلایی و تاریخ ساز وزنه برداری 
یران در مسابقات وزنه برداری  ا
آسیا  صبح دیروز ضمن دیدار با 
حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان 
به صورت ویژه تجلیل و تشویق شد. 
همچنین در این دیدار همراه با 
سیده الهام حسینی، دختران دونده 
ایران که در رقابت های قهرمانی آسیا 
افتخارآفرین بودند نیز با وزیر ورزش 

ــان دیدار کردند. و جوان
ورزشکاران ملی پوش ایران قبل 
از دیدار با دکتر سجادی با حضور 
بر مزار شهدام گمنام وزارت ورزش 

و جوانان به مقام شامخ شهدا 
ادای احترام کردند. سپس این 
ورزشکاران با حضور در دفتر وزیر 
ورزش و جوانان طی صحبت با دکتر 
سجادی مشکلات و دغدغه های خود 
را مطرح کردند. حمید سجادی وزیر 
ورزش و جوانان در این دیدار از بانوان 
مدال آور به صورت ویژه تقدیر کرد. 
در این دیدار دکتر سجاد انوشیروانی 
سرپرست فدراسیون وزنه برداری 
نیز دختر تاریخ ساز وزنه برداری 
ایران را در ساختمان سئول همراهی 
کرد. همچنین مریم کاظمی پور 

معاون بانوان و اسماعیل احمدی 
مدیرکل حوزه وزارتی نیز در این 
نشست حضور داشتند. سیده 
الهام حسینی ملی پوش طلایی و 
امید نخست کاروان وزنه برداری 
بانوان کشورمان برای کسب سهمیه 
المپیک 2۰24 پاریس پس از کسب 
سه مدال طلای ارزشمند و تاریخی 
برای نخستین بار در رقابت های 
وزنه برداری بانوان قاره آسیا در 
دسته وزنی 81 کیلوگرم، برگ زرینی 
را در تاریخ ورزش و وزنه برداری 
ایران ثبت و ماندگار کرد که تکرار 

حسینی   . د بو هد  ا خو نی  نشد
همچنین قرار است در هفته جاری 
با دعوت رئیس جمهوری در خیابان 
پاستور و نهاد ریاست جمهوری 
نیز حاضر شده تا از تاریخ سازی 
او در پیکارهای آسیایی بحرین که 
با حفظ حجاب اسلامی رخ داد 

به صورت ویژه و جامع تقدیر و تشکر 
شود. ملی پوش شایسته تیم ملی 
وزنه برداری بانوان از هفته جاری 
نیز با دعوت به اردوی آماده سازی 
تیم ملی وزنه برداری بانوان اعزامی 
به رقابت های جهانی وزنه برداری 

)مرحله نخست گزینشی المپیک 
پاریس( قرار است در آکادمی ملی 
المپیک تهران تمرینات خود را برای 
کسب موفقیت در پیکارهای جهانی 
پیش رو تحت هدایت فنی مربیان 

بانوان استارت بزند.

 zمصاحبه

رضا عباسپور
روزنامه نگار

 zمصاحبه

   یکشنبه   1 آبان 1401  سال بیست و ششم  شماره 7155

روز ملی پارالمپیک در ایران یک میهمان ویژه داشت؛ ماجد راشد ورزشکار دوومیدانی کار اماراتی و همدوره جوکار در پارالمپیک 
سیدنی که حالا به عنوان رئیس پارالمپیک آسیا فعالیت می کند. عضو هیأت اجرایی IPC در سفر به ایران از چند مجموعه 
بازدید داشت که یکی از این مجموعه ها موزه ورزش بود. روبه رو شدن با تصویر جوکار در موزه ورزش باعث شد تا او به تمجید 
از این قهرمان پارالمپیکی ایران بپردازد. جوکار دارنده 7 مدال پارالمپیک است و یکی از افتخارآفرینان ورزش ایران اما حالا 
جوکار ایران کجا، راشد امارات کجا. جوکار رئیس هیأت ورزش جانبازان و معلولان دزفول است و راشد رئیس پارالمپیک آسیا.

محسن وظیفه
روزنامه نگار


